Lava qd̄ est sordidū riga qd̄ est aridum. sana qd̄ est saucium

De sancto spiritu

Flecte quod est rigidum. foue quod est languidum. rege quod est deuum.

¶ Sic autem dirigit aliam petitionem ad spiritum sanctum dicens. **O** sancte spiritus (languida. i. in nobis (quod est sordidum). i. imundum (et riga). i. humecta. s. i. lud (quod est aridum) in nobis (et sana). s. in nobis (quod est saucium) id est infirmum (flecte quod est rigidum). i. inflexibile in nobis. et (foue) id est nutri (quod est languidum). i. infirmum (rege). i. ordina (quod est deuum) id est eroneum.

Da tuis fidelibus in te confidentibus sacrum septenarium

Da virtutis meritum. da salutis exitum. da perenne gaudium

O sancte spiritus (da tuis fidelibus). i. christianis (confidentibus in te). i. sperantibus in te (sacrum septenarium). i. septem dona sacrata. et o spiritus sanctus (da meritum virtutis et exitum). i. finem salutis) scilicet eterne (da perenne). i. sempiternum (gaudium)

¶ Notandum autem in ista petitione petit diuersa. Primo peccatorum absolutio. ne. quod illa principaliter est necessaria. quoniam homo in peccatis nullo modo potest diuersari cum fratribus. i. cum angelis. nam ipsi sunt ab omni peccato remoti. unde venerabilis Beatus da. Nulla inter homines deo gratiosior potest esse querelatio quam eorum qui se alienant a vicis et virtutum studiis animi subigunt. Secundo petit purgationem mentium. i. informationem per remotionem ignorantie. quod secundum Augustinum. Ignorantia est vicia si alii affectatio nescienti. Item Beatus. Prudencia est si perita mala desinas. si res poralia preteris. et si eterna percipias. Tertio petit sanitatem anime quam impedit per vicia peccatorum. In peccata summe sunt vitanda. unde dicit Augustinus. Ex peccato ad nos influxa sunt duo mala. ignorantia rerum agendarum. et percipientia nozarum. Item Beatus. Nulla nocebit aduersitas si nulla dominat iniquitas. Quarto petit cor induratum flecti per charitatem spiritus sancti. unde in omni parte tua dilige eum qui te fecit. Beatus. Quia domini ad cor dirigunt cum sermo veritatis humiliter audis. Quinto petit remotionem frigiditatis anime. unde ait dicitur si frigidata quoniam caret igne spirituali. i. gratia spiritus sancti. De tali igne dicitur in libro Sapientie. Et lapas eius non extinguet in nocte. i. gratia spiritus sancti non auferet ab eo in tempore tribulationis. Sexto petit remotionem erroris propter informationem iusticie. quam maxime attenditur in voluntate. quod aliquis non dicitur iustus propter rectitudinem intellectus vel operis. si desit rectitudo voluntatis. i. iusticie. ut dicitur in Proverbia. Qui sequitur iustitiam diliget a domino. Item psalmus. Iustus dominus et iusticia dilexit. Pro terminis nota. quod sordidum ponitur hic substantialiter. et dicitur a nomine sordes quod vltimus dicitur a verbo sordeo. Item aridum est nomen adiectiuum. In area. i. terra sterilis. Sicut rigidus id est est qui distortus a verbo rigeo es. Flecto est a verbo transitiuum. Item scriptura dicit. sacrum septenarium. et hoc datur intelligi omni perfectione. quod sicut per septenarium numerum clauditur omne tempus et perficitur sic per septenarium. i. per septem dona spiritus sancti omnis perfectio importatur.